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Të  nderuar, 
 
Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore ju njofton se pas verifikimit paraprak të kandidatëve 
për plotësimin e kritereve të përgjithshme dhe ato të posaçme sipas kushteve të Konkursit me 
numër 01-111/01-19171 të datës 16.07.2021, pas shqyrtimit të ankesave ka përpiluar listën e 
ngushtë përfundimtare si vijon:  
 

 Mësimdhënës për lëndën e Gjuhës Shqipe me 15 orë mësimi në javë në SHFMU “Selman 
Riza“ në Gjakovë dhe 10 orë mësimi në javë në SHFMU “Yll Morina” në Gjakovë;  

 

1. Albina Kaqi 

2. Amanda Mirakaj 

3. Anita Pazhari 

4. Ariana Dinaj 

5. Arjan Dobraj 

6. Artmira Zatriqi 

7. Benita Juniku Morina 

8. Besarta Dakaj 

9. Donika Luzha 

10. Dorina Alija 

11. Dorina Olloni Lipoveci 

12. Edona Domi 

13. Edona Rraci 

14. Fiona Stublla 

15. Florimont Gojani 

16. Krenare Ukaj 

17. Lindita Tuqi 

18. Mimoza Muhaxhiri 

19. Mirela Furra 

20. Qendresa Kupa 

21. Razije Krasniqi 

22. Rreze Braha 



 
 

23. Shqipe Vejsa Meta 

24. Sonila Mulliqi Morina 

25. Suna Sopa 

26. Tefta Hajdarhoxha 

27. Visar Shehu 

28. Yllka Hasi 

29. Zana Gjokaj 

30. Zana Lluka Musliu 

31. Zana Polloshka 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën Mësimdhënës për lëndën e Gjuhës Shqipe me 15 
orë mësimi në javë në SHFMU “Selman Riza“ në Gjakovë dhe 10 orë mësimi në javë në SHFMU 
“Yll Morina” në Gjakovë, ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 09:00 të paraqiten në Sallën e 
Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Elvane Rama 

2. Gentiana Zeka 

3. Shkurte Krasniqi 

4. Zana Katona Vula 

 
 

 Mësimdhënës për lëndën e Gjeografisë me 7 orë mësimi në javë në SHFMU “Dëshmorët 
e Kombit” në Shqiponjë; 

 

1. Agron Ukaj 
2. Hysnije Fetahu Berisha 
3. Jeta Bakalli 
4. Jeton Mrasori 
5. Luigj Hajdaraj 
6. Përparim Hajdari 
7. Ramiz Alija 
8. Suzana Mullahasani 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën Mësimdhënës për lëndën e Gjeografisë me 7 orë 
mësimi në javë në SHFMU “Dëshmorët e Kombit” në Shqiponjë, ftohen me datën 14.09.2021 (e 

Martë) ora 10:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar 
testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
 

 Mësimdhënës për lëndën e Edukatës Qytetare me 6 orë mësimi në javë në SHFMU 
“Mazllum Këpuska” në Gjakovë, 5 orë mësimi në javë në SHFMU “Dy Dëshmorët” në 
Sheremet dhe 5 orë mësimi në javë në SHFMU “Pjeter Muqaj” në Guskë;   

 

1. Agron Ukaj 



 
 

2. Bajram Miftari 

3. Blerina Lipoveci 

4. Entella Lekaj 

5. Ergit Qeli 

6. Hysnije Fetahu Berisha 

7. Jeta Bakalli 

8. Jeton Mrasori 

9. Krenare Lluka Zhuri 

10. Luigj Hajdaraj 

11. Nevruz Gjocaj 

12. Përparim Hajdari 

13. Ramiz Alija 

14. Suzana Mullahasani 

15. Vlora Isufi 
 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për  pozitën Mësimdhënës për lëndën e Edukatës Qytetare 
me 6 orë mësimi në javë në SHFMU “Mazllum Këpuska” në Gjakovë, 5 orë mësimi në javë në 
SHFMU “Dy Dëshmorët” në Sheremet dhe 5 orë mësimi në javë në SHFMU “Pjeter Muqaj” në 
Guskë, ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 12:00 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të 
Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Dafinë Ahmeti Mehmeti 

2. Pajtim Pnishi 

 
 

 Mësimdhënës për lëndët Filozofi, Logjikë dhe Sociologji me 8 orë mësimi në javë në 
SHML Gjimnazi “Hajdar Dushi” në Gjakovë, paralelja në Cermjan dhe 8 orë mësimi në 
javë në SHML Gjimnazi “Hajdar Dushi” në Gjakovë, paralelja në Bishtazhin;   

 

1. Arrita Mustafa 

2. Endrit Temaj 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën Mësimdhënës për lëndët Filozofi, Logjikë dhe 
Sociologji me 8 orë mësimi në javë në SHML Gjimnazi “Hajdar Dushi” në Gjakovë, paralelja në 
Cermjan dhe 8 orë mësimi në javë në SHML Gjimnazi “Hajdar Dushi” në Gjakovë, paralelja në 
Bishtazhin, ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 10:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të 
Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Visar Asllani 

 
 



 
 

 Mësimdhënës për lëndën e Psikologjisë me 4 orë mësimi në javë në SHML Gjimnazi 
“Hajdar Dushi” në Gjakovë, paralelja në Cermjan; 

 

1. Bardha Kurhasani 

2. Dea Saraqini 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për  pozitën Mësimdhënës për lëndën e Psikologjisë me 4 
orë mësimi në javë në SHML Gjimnazi “Hajdar Dushi” në Gjakovë, paralelja në Cermjan, ftohen 
me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 10:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës 
për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Adelina Rexhepi 

2. Majlinda Kumnova Bobi 
 
 

 Mësimdhënës për lëndën e Gjuhës Angleze me 18 orë mësimi në javë në SHFMU 
“Dëshmorët e Kombit” në Shqiponjë; 

 

1. Blenda Berisha 

2. Bleona Rexha 

3. Fatjona Berisha 

4. Hana Qurdina 

5. Jehonë Maqastena 

6. Jeta Spahija 

7. Leuandra Shehu Hasimja 

8. Lindrit Koshi 

9. Saranda Mullaibrahimi 

10. Shpend Efendija 

11. Vlora Skenderi 
 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën Mësimdhënës për lëndën e Gjuhës Angleze me 
18 orë mësimi në javë në SHFMU “Dëshmorët e Kombit” në Shqiponjë, ftohen me datën 14.09.2021 

(e Martë) ora 10:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar 
testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Arleta Kerleshi 

2. Blerina Mehmeti 

3. Brikenda Nagavci 

4. Florentina Selmanaj 

5. Valmira Gojani 
 
 



 
 

 Mësimdhënës për lëndën e Matematikës me 8 orë mësimi në javë në SHFMU “Dëshmorët 
e Hereqit” në Hereq, 8 orë mësimi në javë në SHML Gjimnazi “Hajdar Dushi” në Gjakovë, 
paralelja në Cermjan, 12 orë mësimi në javë në SHFMU “Pjeter Bogdani” në Damjan dhe 4 
orë mësimi në javë në SHFMU “Malush Stavileci” në Goden; 

 

1. Albulena Hodaj 

2. Alma Gërqari 

3. Blertina Haziri Ajvazi 

4. Eduant Ajvazi 

5. Era Sahatqija 

6. Florida Dinarama 

7. Hare Nuza 

8. Majlinda Blakaj 

9. Rreze Vula 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën Mësimdhënës për lëndën e Matematikës me 8 
orë mësimi në javë në SHFMU “Dëshmorët e Hereqit” në Hereq, 8 orë mësimi në javë në SHML 
Gjimnazi “Hajdar Dushi” në Gjakovë, paralelja në Cermjan, 12 orë mësimi në javë në SHFMU 
“Pjeter Bogdani” në Damjan dhe 4 orë mësimi në javë në SHFMU “Malush Stavileci” në Goden,  
ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 12:00 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së 
Gjakovës  për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Bleranda Hoxha 

2. Lindita Rudi 

3. Naser Këndusi 

4. Pjetrush Krasniqi 
 
 

 Mësimdhënës për lëndën Kitarë me 10 orë mësimi në javë në Shkollën “Prenk Jakova” në 
Gjakovë; 

 

1. Elbasan Kryeziu 

2. Endrit Xërxa 

3. Premtim Dula 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënës për lëndën Kitarë me 10 orë 
mësimi në javë në Shkollën “Prenk Jakova” në Gjakovë, ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 

13:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
 

 Mësimdhënës për lëndën Fagot me 10 orë mësimi në javë në Shkollën “Prenk Jakova” në 
Gjakovë; 

 



 
 

1. Yllzim Bytyqi 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënës për lëndën Fagot me 10 orë mësimi 
në javë në Shkollën “Prenk Jakova” në Gjakovë, ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 13:30 të 
paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
 

 Mësimdhënës për lëndën Operator i Transportit Rrugor me 20 orë mësimi në javë në 
SHMLT “Nexhmedin Nixha” në Gjakovë; 

 

1. Albesa Parashumti 
2. Artan Hoxha 
3. Blendi Parashumti 
4. Ermira Gashi 
5. Festim Ajvazaj 
6. Gazmend Pula 
7. Lorena Mataj 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënës për lëndën Operator i Transportit 
Rrugor me 20 orë mësimi në javë në SHMLT “Nexhmedin Nixha” në Gjakovë, ftohen me datën 
14.09.2021 (e Martë) ora 13:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu 
nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Almira Mataj 
 
 

 Mësimdhënës për lëndën Operator i Prodhimit me 20 orë mësimi në javë në SHMLT 
“Nexhmedin Nixha” në Gjakovë; 

 

1. Bajram Koshi 
2. Gazmend Nixha 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënës për lëndën Operator i Prodhimit 
me 20 orë mësimi në javë në SHMLT “Nexhmedin Nixha” në Gjakovë, ftohen me datën 14.09.2021 

(e Martë) ora 13:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar 
testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Besnik Tabaku 
 
 



 
 

 Mësimdhënës për lëndën Rrobaqepësi me 10 orë mësimi në javë në SHMLT “Nexhmedin 
Nixha” në Gjakovë; 

 

1. Gzim Radoniqi 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënës për lëndën Rrobaqepësi me 10 orë 
mësimi në javë në SHMLT “Nexhmedin Nixha” në Gjakovë, ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) 

ora 13:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me 
shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Fidan Haliti 

2. Fjolla Qela 
 
 

 Mësimdhënës për lëndën Telekomunikacionit dhe Kompjuterikes me 10 orë mësimi në 
javë në SHMLT “Nexhmedin Nixha” në Gjakovë; 

 

1. Dafina Ahma Hasimja 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënës për lëndën e Telekomunikacionit 
dhe Kompjuterikes  me 10 orë mësimi në javë në SHMLT “Nexhmedin Nixha” në Gjakovë, ftohen 
me datën 14.09.2021 (e Martë) ora 13:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës 
për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Besiana Zeka Hasi 

2. Blenda Buza 

3. Donika Kumnova Byci 

4. Enkela Vula 

5. Ilir Zhubi 

6. Mimoza Hema 
7. Shpat Dylatahu 

 
 

 Mësimdhënës për lëndën Energjetikë me 10 orë mësimi në javë në SHMLT “Nexhmedin 
Nixha” në Gjakovë; 

 

1. Fatlinda Salihu 

2. Fatos Veliu 

3. Ramize Kryeziu 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën mësimdhënës për lëndën Energjetikë  me 10 orë 
mësimi në javë në SHMLT “Nexhmedin Nixha” në Gjakovë, ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) 



 
 

ora 13:30 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me 
shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Hysen Hoti 

2. Shpat Zhubi 

3. Yllka Gojani 
 
 

 Mësimdhënës për lëndën e TIK-ut me 10 orë mësimi në javë në SHFMU “Mazllum 
Këpuska” në Gjakovë; 

 

1. Adonita Hysenaj 

2. Aida Babalija 

3. Blerina Nuka 

4. Donjeta Juniku 

5. Doruntina Kasapi Lleshi 

6. Edona Dyla Kumnova 

7. Granita Mula 

8. Greta Bokshi 

9. Lindita Arllati Gunga 

10. Vlora Kolqi 

 
Të gjithë kandidatët e lartpërmendur për pozitën Mësimdhënës për lëndën e TIK-ut me 10 orë 
mësimi në javë në SHFMU “Mazllum Këpuska” në Gjakovë, ftohen me datën 14.09.2021 (e Martë) 

ora 15:00 të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me 
shkrim. 
 
*Me vete ju lutem të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
 
Përderisa me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve i’u refuzohen aplikacionet janë: 
 

1. Blenda Buza 

2. Blerta Osmani 

3. Dea Vula 
 
Sqarim: Arsyet e refuzimit të aplikacioneve për të gjithë kandidatët që nuk kanë hyrë në listën e 
ngushtë janë bazuar në nenit 16 paragrafi 5 të Ligjit numër 04/L-037 për Arsimin e Lartë në 
Republikën e Kosovës, Udhëzimin Administrativ (MASHTI) numër 05/2021 për Normativin mbi 
Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm, si dhe Udhëzimin Administrativ numër 05/2015 
për  Normativin për Mësimdhënësit e Arsimit Profesional. 
 
Për pozitën mësimdhënës për lëndën Operator i Transportit Rrugor në mungesë të kandidatëve të 
kualifikuar kemi proceduar tutje sipas nenit 12 paragrafi 3 dhe 4 të Udhëzimit Administrativ 
(MASHTI) numër 05/2021 për Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm 
ndërsa tek pozita mësimdhënës për lëndën Rrobaqepësi është aprovuar ankesa e kandidatit që nuk 
ishte ftuar në testim.  


